Wir wollen auch das Einreiten und Leisten in den Herbergen/ dadurch dann nichts anders denn mehr Schaden und Schulde/ und sonst viel Unraths verursachen/ und dem Gläubiger derentwegen desto weniger Bezahlung folget/ gänzlich verboten haben / und der Schaden/ Zehrung und Unkosten halben/ so aus den Leistungen und Einreitungen fünftiger Verschreibung entstehen / keine Execution und Hülffe thun und leisten lassen.

Hiergegen aber soll in des Selbstschuldigen und Bürgen Güter gebührliche schleunige und förderliche Hülffe ergehen/ und fürgenommen werden.

Wir behalten uns aber darneben sonderlich vor/ wann wir befinden würden/ daß einer oder mehr von wegen erlittenen Brandschadens/ Schiffbruchs/ oder durch andere unvorsehnliche / und ohne seine Verwaltung beschuhene Fälle/ in Schulden und äußerstes Verderb gerathen/ daß wir desrentwegen auch/ nach Gelegenheit der Personen und anderer Umstände/ Linderung und Milderung der Straße verordnen/ und sonst die Dinge/ nach Billigkeit/ entweder entschieden/ oder gebührlich weisen lassen wollen.

## DEFINITIONES.

1. In foro Saxonico , extra Provincias tamen Electoratus, debitor non solvendo existens, etiamnum bodie ad manus Creditoris tradi solet.
2. In Electoratu Saxonia debitor obaratus non traditur ad manus Creditoris, sed propter debitum liquidum conjicitur in carcere publicum, (in Schuldshurn.)
3. Decoctor vel debitor obaratus non nisi à judice competente incarcerari potest.
4. Incarcerationem debitoris obarati procedere debet excusio bonorum.
5. Carceri publico haud mancipandi sunt debitores, qui absque suâ culpâ fortuna vitio, non solvendo facti fuere.
6. Creditores pñam carceris publici decoctoris remittere possunt.
7. Debitor, qui à judice vel solvere, vel de solutione creditoris cauore jussus, neutrū praestare valet, pro excusso habetur, & incarcerari potest.
8. Ipsa decoctoris carcerario ad diminuendum debitum taxari nequit, nec liberatur debitor è carcere, priusquam Creditoribus satisficerit.
9. Debitor, ob as alienum incarcerated, non dimittitur, antequam una cum sorte intercessere quoque solverit.
10. Non liberatur debitor incarcerated ante factam solutionem, invito Creditore, etiam si à Principe salvum conductum obtinuerit.
11. De jure communis debitor obaratus, ex statuto incarcerated, cessione bonorum se tueri potest.
12. In Electoratu Saxonia debitor obaratus per cessionem bonorum à carcere publico se liberare nequit.
13. Nisi creditores cessionem bonorum semel acceptaverint.
14. Non juvatur cautione juratoria debitor obaratus adversus carcerem publicum.
15. Debitor incarcerated, offerens cautionem fidejussionariam, vel pignoratitiam, ex carcere dimittendus est.
16. Debitor obaratus offerens solutionem particularem, vel nomina, particulariter, & distinctis terminis solvenda (Erb- oder Zageitz-Gelder) quatenus ab incarcerationis pena sit exēmus.
17. Creditor ad incarcerationem agere non potest adversus debitorem, cum quo sciens, quod solvendo non esset, contraxerit.
18. Ob as alienum nequeunt incarcerated, nec mancipari ad manus Creditorum, persona Illustres, Nobiles, aliave in dignitate constituta.
19. Mulier obarata, ne quidem in Provinciis Electoratus Saxonici, carcere publico est punienda.
20. In foro Saxonico heres pro debito defuncti carceri publico mancipari nequit.
21. Creditor petens debitorem incarcerated in terris Electoratus Saxonici, non tenetur praestare cautionem de indemnī eo servando.
22. Debitor incarcerated cujusnam sumptibus & expensis sit alendus in carcere?
23. Debitores vitio fortuna, & absque sùa culpâ haud solvendo existentes, infames non sunt, nec ab officio publico removendi.
24. Incarceratio debitoris obarati non tribuit ipsi pignoris aut prioritatis in concursu Creditorum.
25. Decoctoris bona Creditoribus sunt communia, salvo tamen cujusque jure prioritatis.
26. Debitor obaratus à carcere publico exceptus non est proprietas, quod sit forensis & advena.
27. Major pars Creditorum pacientium cum debitore, eique

- eique debiti quoram remittentium, reliquos etiam Chirographarios pro rata obligat.
28. Non nocet pactum plurium Creditorum, debiti partem remittentium, hypothecarius, iisque Creditoribus, qui aresa in bonis debitoris obtinuerunt.
29. Dilatio quinquennalis, à majori parte Creditorum debitori concessa, impedit etiam hypothecarios & a-

- restance, quò minus, durance dilatione, debitorum molestare queant.
30. Obrogata est in Imperio Romano, quam foro Saxonico hodiè sunt abrogata & prohibita.
31. Valeat tamen etiamnum hodiè pactum, quo debitor, si in solutione cesseret, se in certo loco faturum, & antequam Creditori satisfactum sit, ab illo non recesseret, promitterit.

## DEFINIT. I.

In foro Saxonico, extra Provincias tamen Electoratus, debitior non solvendo existens, etiamnum hodiè ad manus Creditoris tradit solles.

- V**ARIIS quondam modis adversus debitores obseratos Romanos processisse, durisque remediis ad compescendam decoctorum frequentiam ulos fuisse, historie docent, donec lege Julianæ introductum fuerit, ut qui sine dolo suo malo ari alieno satisfacere non possent, bonis suis cedendo liberarentur, l. 4. C. qui bon. ced. poss. & quod jus pravis hominum moribus oblitarum, in usum reduxit Imp. Diocletianus in l. ob. 25. 12. C. de obligat. & action. Franc. Connan. lib. 4. comm. c. 14. num. 7. & Nec enim in causa pecuniaria, sive pro debito quemquam capi & incarcari regulariter jura permittunt, l. 1. l. ult. C. qui bon. ced. poss. Novell. 4. c. 3. Andr. Gail. lib. 1. obs. 26. Matth. Coler. p. 1. decif. 135. n. 1. & Nisi debitior sit fugitivus, vel de fugâ suspectus, l. ait. praetor. 10. §. 16. ff. que in fraud. credit. & aut si de fiscali debito agatur, l. 9. §. 6. vers. cum eo autem. sub fin. ff. Ad. Leg. Jul. pecular. ubi Bart. n. 2. & Vel in executione judicati, propter debitoris contumaciam, id ipsum judex specialiter decreverit, l. si vittum. 34. ff. de re judic. & Quo casu invicem justæ obligationis succedere autoritatem jubentis, ait Ant. Fab. in Codic. lib. 8. tit. 6. defin. 7. n. 13. & Rigorem verò majorem hanc in rebus Saxonici prodit, quo cautum: Ut debitior non solvendo existens ad manus Creditoris tradatur, qui eum in compedibus vel vinculis inclusum teneat, ejusque servitiis tamdiu utatur, donec operis suis vel aliâ ratione integrum debitum dissolvat, text. in art. 39. lib. 3. Landr. ubi Gloss. n. 3. & Weichbild/ art. 27. & De quo latè scriptis Matth. Col. de process. execut. p. 1. c. 3. n. 160. & c. 6. num. 114. c. 7. num. 16. Chil. König. in process. cap. 103. num. 11. Christoph. Zobel. part. 2. differ. 30. num. 6. 7. Valent. Franc. de fidejuss. cap. 3. 1. num. 128. & Quæ juris Saxonici dispositio olim ubique locorum, ubi jura Saxon. usurpatur, in observationia erat; Et etiamnum hodiè extra provincias Electoris in foro Saxonico usu servatur, teste Joh. Zanger. de except. p. 3. c. 1. n. 142. Ant. Hering. de fidejuss. c. 6. n. 257.